[image: image1.png]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

357070,  Ставропольский  край,  Андроповский округ, с.Курсавка, ул.Красная, 24, тел. (86556) 6-22-56

ПРИКАЗ

24 декабря 2020 года                       с. Курсавка                                            № 16
О примерной форме соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

           В соответствии с постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 24 декабря 2020 г. № 30  «О Порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Андроповского муниципального округа Ставропольского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерную форму соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

2. Отделу планирования и исполнения бюджета Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении находящихся в их ведении муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений.

3. Признать утратившим силу приказ Финансового управления администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края от 02 декабря 2019 г. № 148 «О Примерной форме соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Финансового управления администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется с 01 января 2021 года и планового периода 2022 и 2023 годов.
Исполняющий обязанности

руководителя Финансового управления
администрации Андроповского муниципального
округа Ставропольского края                                                  Н.В.Жаворонкова

	Приложение 1

к соглашению о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
от 2020 г. №

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА СОГЛАШЕНИЯ

о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

                                  «___» ____________ 201__ г.
______________ Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – Учредитель) в лице _____________________________________,

                                                                                                          (должность,Ф.И.О.)

действующего на основании _________________________________________,

                                                                              (наименование, дата, номер нормативного правового акта)

__________________________________________________________________,с одной стороны, и муниципальное бюджетное или муниципальное  автономное учреждение Андроповского муниципального округа Ставропольского края ___________________________________________________________,

(наименование муниципального бюджетного или муниципального автономного учреждения Андроповского муниципального округа Ставропольского края)

(далее - Учреждение) в лице руководителя _____________________________,

                                                                                                     (Ф.И.О.)

действующего на основании _________________________________________,

                                                                (наименование, дата, номер нормативного правового акта)

с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, в соответствии с Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 24 декабря 2020 г. № 30  заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из бюджета Андроповского муниципального округа  Ставропольского края в 20__ году/20__ - 20__ годах субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) № ___ от «___» __________ 20__ года (далее - Субсидия, муниципальное задание).

2. Порядок, условия предоставления Субсидии на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), установленных в муниципальном задании.

2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета Андроповского муниципального округа  Ставропольского края, в следующем размере:

в 20__ году __________ (____________________________________) рублей;

(сумма прописью)

в 20__ году __________ (_____________________________________) рублей;

(сумма прописью)

в 20__ году __________ (_____________________________________) рублей.

(сумма прописью)

2.3. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с показателями муниципального задания на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается указанное имущество, в том числе земельные участки, определенных в соответствии с Порядком.

2.4. Учредитель обязуется:

обеспечивать перечисление Субсидии, согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением 2 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

перечисление Субсидии Учреждению в ноябре текущего финансового года осуществляется после представления Учреждением отчета о выполнении муниципального задания, содержащего прогнозные показатели выполнения муниципального задания на текущий финансовый год. При этом если показатели, характеризующие объем оказания муниципальной услуги (выполнения работы), указанные в отчете о выполнении муниципального задания, меньше показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги (выполнения работы), установленных муниципальным заданием, то муниципальное задание подлежит корректировке, а объем субсидии – уменьшению;

осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального задания в порядке, предусмотренном муниципальным заданием, и соблюдением Учреждением условий, установленных Порядком и настоящим Соглашением;

рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять Учреждению решения по результатам их рассмотрения не позднее ____ рабочих дней после получения предложений;

выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края, Порядком и настоящим Соглашением.

2.5. Учредитель вправе:

1) изменять размер предоставляемой субсидии в случае:

изменения в муниципальном задании показателей, характеризующих объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ);

внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых сформировано муниципальное задание, и (или) определен объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

2) осуществлять контроль в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за целевым использованием бюджетных средств.

3) требовать от Учреждения устранения выявленных нарушений в установленные сроки.

4) приостановить (полностью или частично) осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания, если Учреждением не соблюдены требования, указанные в подпункте3 настоящего пункта.

5) осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, Порядком и настоящим Соглашением.

2.6. Учреждение обязуется:

1) осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании;

2) своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии;

3) устранять в установленный срок Учредителем выявленные нарушения в процессе оказания муниципальных услуг (выполнения работ).

4) возвращать по требованию Учредителя часть Субсидии, если фактически исполненное Учреждением задание меньше по объему, чем это предусмотрено муниципальным заданием или не соответствует качеству услуг (работ), определенных муниципальным заданием;

5) предоставлять в течение _____ дней по запросу Учредителя информацию и документы, необходимые для осуществления контроля;

6) представлять Учредителю в соответствии с Порядком отчет о выполнении муниципального задания, составленный по форме, предусмотренной для отчета о выполнении муниципального задания в соответствии с требованиями, установленными муниципальным заданием;

7) выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, Порядком и настоящим Соглашением.

Учреждение согласно на осуществление Учредителем и органами муниципального финансового контроля проверок за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидий.

2.7. Учреждение вправе:

направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии в связи с изменением в муниципальном задании показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ);

осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, Порядком и настоящим Соглашением.

3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до «___» ___________ 20__ года.

5. Заключительные положения

Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

Споры между Сторонами решаются путем переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов, или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Наименование Учредителя
	Наименование Учреждения

	ОГРН, ОКТМО
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

	Наименование учреждения Банка России,
	Наименование учреждения Банка России,

	БИК,
	БИК,

	Расчетный счет,
	Расчетный счет,

	Наименование органа, в котором открыт лицевой счет,
	Наименование органа, в котором открыт лицевой счет,

	Лицевой счет
	Лицевой счет

	Учредитель__________________________
	Учреждение_______________________

	_______________________________________
	_____________________________________

	_________       __________________________

(подпись)(Ф.И.О.)
	_________    __________________________

(подпись)(Ф.И.О.)

	МП
	МП

Приложение 2
Приложение 1

к соглашению о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

от    202 ___ г. №
ГРАФИК

перечисления Субсидии

Наименование Учредителя ___________________________________________

Наименование Учреждения _________________________________________________

	N п/п
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (по расходам бюджета округа на предоставление Субсидии)
	Сроки перечисления Субсидии
	Сумма, подлежащая перечислению, руб.

	код главы
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	до «_» _____ 20_ г.

	2.

	до «_» _____ 20_ г.

	3.

	до «_» _____ 20_ г.

	…

	до «_» _____ 20_ г.

	Итого по КБК

	x

	ВСЕГО

Руководитель Учредителя  _________________ ______________________
                                                                                   (подпись)                          (расшифровка подписи)